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2 AKTUAALNE

Aktiivsel ja sportli-
kul noorel pole 
aega pahandusi 

teha ja jõuab 
kaitseväkke minnes 

kümme korda 
lõuga tõmmata

Värner Lootsmann
linnapea

Jälgides kasvõi põgusalt sotsiaalmeedia 
kajastusi seonduvalt noorte tegevustega 
koolitööst või tööst vabal ajal, võib tek-
kida mulje, et pahandusi või rumalusi 
saadetakse korda seetõttu, et noortele 
ei pakuta piisavalt võimalusi vaba aja 
sisustamiseks. Kas siiski nii on? Mõni 
aasta tagasi läbi viidud uuring näitab, 
et põhjuseks on hoopis suur koolikoor-
mus. Kui koolikoormus on aga niigi üle 
jõu käiv, kust leitakse veel aega ja jõudu 
tegevusteks, mis kuidagi ei kaunista 
tegijat ega tema tegusid!? Midagi jäi 
uuringu läbiviijatel vist uurimata! Kui 
jälgida Loksa kuulutaja postitusi FBs, 
siis esmapilgul jääb mulje, et Loksa 
noortel ei ole kohe mitte-mitte midagi 
teha, sest pole võimalusi ei trennis käia 
ega huviringides osaleda, sest nagu 
tublid sarikommenteerijad väidavad, 
selliseid võimalusi meil lihtsalt ei ole 
(huviringe vaata lehekülg 4). 
Austatud sellise mõttelaadi propageeri-
jad – tulge kõigepealt ise toast välja ja 
tutvuge ujula ja spordisaaliga, jõusaali 
ja staadioniga, kultuurikeskuse ja 
muusikakooliga ja Te saate aru, et peate 
ise rohkem antud võimalusi kasutama, 
siis olete eeskujuks ka oma lastele, 
meie noortele. Muidu jääbki nii, et iga 
100 noore kohta on paarkümmend, kes 
jõuavad ja tahavad (ja tegelevad) mitme 
huviala või sporditrenniga, aga üle-
jäänud 80!? Olge eeskujuks, siis on ka 
meie noortel nii aega kui motivatsiooni 
kasutada kõigile meile antud võimalusi.

Tervist ja jõudu Teile!

1. Kas lisaks juba rajatud riigigümnaasiumitele oleks täiendavalt va-
jalik rajada Ida- Harjumaale riigigümnaasiume? Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi seisukoht on, et Tallinna piirides oleks mõistlik rajada 
1080 õppekohaga riigigümnaasiume. Väljaspool Tallinna vähemalt 540 
õppekohaga riigigümnaasiume. Palume Teie tagasisidet, kas ning mil-
listesse asukohtadesse (koos toimepiirkonnaga) oleks vajalik rajada rii-
gigümnaasiume. Teie poolt välja toodavad asukohad ei pea paiknema 
teie kohaliku omavalitsuse territooriumil. Samas palume Teie hinnan-
gut, mis oleks antud asukohtade mõju Teie omavalitsuse erinevatele 
kantidele.
Kui riigigümnaasiume juurde rajatakse, siis kindlasti peaks neid olema 
ka väljaspool Tallinna. Regionaalse arengu seisukohalt on Loksa linnast 
kujunenud  Ida-Harju ja Lääne-Virumaa selle piirkonna vaieldamatu tõm-
bekeskus, kuhu on koondunud kõik elanike jaoks olulised ja vajalikud 
teenused. Eeltoodut arvestades peaks Loksa linnas olema nii põhikool kui 
ka gümnaasium. Piirkond on arenemas, mööda rannikut Tallinnast Loksa 
suunal on jõudnud ehitus piirkond Hara ja Eru lahe piirkondadesse, samuti 
on arendajad algatanud Loksal mitmeid detailplaneeringuid uute eramute, 
korrusmajade ja SPA-konverentsikeskuse rajamiseks. Veel 2025 aasta suvel 
valmib Terviseagentuuri tellimusel uus kolme perearstiga Tervisekeskus. 
Arvestada saame ka Loksa Laevatehase potentsiaaliga.
1867. aastal asutatud Loksa Kool on viimased 60 aastat andnud haridust 
Loksa Gümnaasiumina ja peab vajalikuks Gümnaasiumina jätkamist. See 
otsus tuleneb mitmest olulisest tegurist, mis peegeldavad nii hariduslikku 
kvaliteeti, kogukonna vajadusi kui ka piirkonna arengupotentsiaali.
1. Tugev hariduslik kvaliteet:
Loksa Gümnaasium on läbi aastate näidanud suurepäraseid 
tulemusi. Meie lõpetajate kõrgkoolidesse sisseastumise 
määr on järjepidevalt ületanud Eesti keskmise, mida on 
tunnustanud ka Haridus- ja Teadusministeerium. Selle taga 
seisavad meie pühendunud ja tugevad õpetajad, kes on 
suutnud pakkuda kvaliteetset haridust, sõltumata õpilaste 
arvust. Just see kvaliteet on üks peamisi põhjuseid, miks 
peame oluliseks gümnaasiumihariduse jätkamist Loksal.
2. Kogukonna roll ja lõimumine:
Loksa Gümnaasiumil on suur vastutus ja roll kohaliku 
muukeelse kogukonna kaasamisel ning lõimimisel Eesti 
ühiskonda. Kool pakub mitte ainult haridust, vaid ka tuge-
vat sotsiaalset sidet ja identiteeditunnetust, mis on olulised 
kogu piirkonna arengule ja stabiilsusele. Selle kogukonna säilitamine ja 
arendamine algab just kohalikust koolist.
3. Jätkusuutlikkus ja tulevikupotentsiaal:
Kuigi praegu on gümnaasiumi osa väike, näitavad prognoosid ja piir-
konna potentsiaalne areng, et juba 5 aasta perspektiivis on piisavalt 
noori, et anda gümnaasiumiosas haridust minimaalselt 30–50 noorele. 
Sellise õpilaste arvu juures on gümnaasium ka majanduslikult jätku-
suutlik. 
Kursuste süsteem annab paindlikkuse korraldada õppetööd nii, et erinevate 
aastakäikude õpilased saavad vajadusel õppida koos, võimaldades opti-
maalselt kasutada olemasolevaid ressursse.
4. Regionaalse arengu võtmetegur:
Kool on iga kogukonna süda. Kui soovime arendada Loksa piirkonda pa-
rima elukeskkonnana, peab haridussüsteem käima käsikäes elamufondi ja 
tööturu arenguga. Noored pered valivad oma kodukoha tihti just haridus-
võimaluste järgi. Kui me ei suuda pakkuda kvaliteetset gümnaasiumihari-
dust kohapeal, sunnime me noori lahkuma ning vähendame piirkonna aren-
gupotentsiaali. See mõjutab lõpuks ka teisi valdkondi.
5. Kodulähedase hariduse olulisus:
Kodulähedane kool pakub õpilastele rohkem kui ainult akadeemilist hari-
dust – see toetab ka sotsiaalset ja emotsionaalset arengut. Kuigi transport 
maakonnakeskustesse võib tunduda lahendusena, piirab see paratamatult 
õpilaste osalemist huvihariduses ja muudes koolivälistes tegevustes. Koha-
lik kool tagab, et iga laps saab osaleda kogukonnaelus täies ulatuses.

Plussid ja miinused:
Plussid: Kvaliteetse hariduse säilitamine, kogukonna lõimumise toetamine, 

regionaalse arengu edendamine ja peredele paremate tingimuste loomine.
Miinused: Õpilaste arvu suurendamiseks on vaja pidevalt pingutada (mis 
on isegi hea), et gümnaasiumi atraktiivsust tõsta ja stabiilsust tagada.
Meie eesmärk on liikuda selles suunas, et iga Loksa ja Loksa piirkonna laps 
tahaks käia just Loksa Gümnaasiumis. Otsus hariduse jätkamise kohta ei 
ole pelgalt majanduslik – see on investeering meie kogukonna tulevikku.   

2. Mis on tänaste arengustsenaariumite (KOV arengukava, vt ka üle-
riigiline planeering 2050) järgi nendes Teie näidatud kantides potentsi-
aalsete õppurite arv kuni aastani 2050 (5 aastane tsükkel)?
Nagu teada, on kogu Eestis sündimus langenud ning põhjus on kogu maail-
ma ebastabiilne olukord. Praeguses muutuste ajas on väga keeruline öelda, 
mis on toimunud kogu maailmas aastaks 2050. Loksa piirkond on olnud 
viimastel aastatel stabiilse arenguga ning Loksa on kogu Ida-Harju kon-
tekstis oluline keskus/tugipunkt paljudele. 
Kuigi Loks Gümnaasiumi õpilaste arv on hetkel väike, näitab Eesti 
Arenguseire Keskuse koolivõrgu tulevikuprojektsioon, et Loksa ja selle 
lähiümbruse demograafiline olukord võimaldab lähima kümne aasta 
jooksul hoida gümnaasiumiastmes stabiilselt 20–40 õpilast. Tuleviku-
projektsioon lähtus pelgalt piirkonna hetke demograafilisest olukor-
rast. Loksa linn lähtub piirkonna potentsiaalsetest arengu võimalus-
test, mida oli juba kirjeldasime ja mis oluliselt muudavad ka kohalikku 
demograafilist olukorda ja sellest tulenevalt õpilaste arvu kasvu (30-50 
5aasta perspektiivis) Loksa Gümnaasiumis. Selline prognoos annab 
meile kindlustunde, et gümnaasiumiharidus on piirkonnas jätkusuut-
lik, kui suudame pakkuda atraktiivset ja kvaliteetset haridust. 

Näeme, et Loksal peaks olema õppekohti rohkematele 
noortele kui ainult Loksa ja Kuusalu valla noored. 
Otsust jätkata gümnaasiumihariduse pakkumist mõjutab 
oluliselt nii kohalik kogukond kui ka õpetajaskond. Kogu-
konna toetus ja tagasiside on selgelt positiivne – noored 
ja nende vanemad näevad, kui oluline on oma kodukohas 
kvaliteetset haridust saada. Oma tööd armastavad ja pü-
hendunud Loksa Gümnaasiumi õpetajad on valmis and-
ma maksimumi, et hoida kooli kõrget taset ja edendada 
kogukonna lõimumist. Gümnaasiumiastme säilitamine on 
oluline  õpetajate jaoks ka motiveerivalt: gümnaasiumis 
õpetamine pakub mitmetele meie pedagoogidele välja-
kutset, mis innustab neid töötama ka põhikooliosas. Güm-

naasiumiosa puudumisel ei suuda kool pakkuda mitmetele õpetajatele pii-
savat töökoormust, mistõttu on oht kaotada väärtuslikke spetsialiste ning 
selle all hakkab kannatama meie põhikooli tase.
 
3. Kas tänane transpordi korraldus toetab Teie poolt pakutud asu-
kohtadesse liikumist? Mida oleks vajalik transpordikorralduses muu-
ta?
Loksa linn on ühistranspordi koondumise punkt ning kuna Loksa Güm-
naasium on ka juba praegu Kuusalu valla õpilastele kinnitatud elukohajärg-
seks kooliks, siis on praegu Loksale ka Kuusalu valla õpilaste transport 
korraldatud. Tuleviku vaates ja eelpool kirjeldatud stsenaariume arvesta-
des jääksid enamik Loksa Gümnaasiumi õpilasi piirkonda, mis garanteerib 
õpilaste jõudmise kooli transpordiga kodunt kooli maksimaalselt 25-35 
minutiga, s.h. ka Eesti kõige põhjapoolsemast külast – Päripea külast. 

4. Milline on teie poolt pakutud riigigümnaasiumi(te) rajamise võima-
lik mõju teie kohaliku omavalitsuse koolivõrgule, laiemalt Harjumaa 
koolivõrgu arengule tervikuna?
Loksa Gümnaasium võiks olla kogu piirkonna ainuke üldhariduskool (alg-
kool, põhikool, gümnaasium), koondada siia ka Vihasoo Lasteaed-Algkool 
ja Kolga Kool. Siia riigigümnaasiumi loomine on loogiline samm edasi. 
Loksal on võimalus praeguste hoonete baasil luua ka õpilaskodu. Kui läh-
tuda, et ka kutseõppe suunad on tulevikus üks osa gümnaasiumi haridusest, 
siis Loksal on võimalik pakkuda  merendusega, loodusega ja turismiga seo-
tud erialasid, Loksa laevatehase baasil  ka tehnilisi erialasid. 

Loksa Linnavalitsuse nimel, Hilleri Treisalt

Kuidas edasi?
Loksa vastus Haridus- ja Teadusministeeriumi küsimustele

Asta Murakas 95
Veera-Irene Teern 93
Ellen Freimann 91
Anna Agafonova 89
Natalia Barzak 88
Laine Paas 88
Stanislav Yashin 87
Riina Juhkami 87
Asta Hallmägi 85

Dina Zhilinskaya 84
Niina Avdejeva 84
Liubov Voytenko 84
Lidia Kožuhova 83
Liubov Sokol 82
Tatjana Nugis 75
Nina Rusanova 75
Agu Loomus 75
Vladimir Grigorjev70

Gözel Atšilova 70
Urmas Hermann 70

Palju õnne 
sünnipäevaks!

* Kui te ei soovi oma sünnipäeva avaldamist Loksa 
Elus, siis palume sellest vähemalt kaks kuud varem 
kirjalikult teavitada Loksa Linnavalitsust (Tallinna tn 
45, Loksa) või linn@loksa.ee e-kirja teel.

VEEBRUAR

Uusi ilmakodanikke sündinud 
ei ole. 
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Loksa Linnavolikogu X koosseisu 37. is-
tung toimus 30. jaanuaril Loksa Linnava-
litsuse saalis. Istungil osalesid 13 volikogu 
liiget: Margit Amer, Julija Amirov, Vladimir 
Deulin, Adriana Jordan, Mare Jõgis, Piret 
Kase, Vladimir Koltsov, Kaido Korkma, 
Helle Lootsmann, Robert Rohtla, Aleksei 
Štšepelin, Õnnela Tedrekin, Jelena Täht. 
Puudusid Rein Heina, Igor Ignahhin. Istun-
gile olid kutsutud linnapea Värner Loots-
mann, abilinnapead Andres Kaskla ja Hilleri 
Treisalt, linna pearaamatupidaja Ilona Gilden
ning volikogu sekretär-rahvastikuspetsialist 
Viive Pajusaar. Istungit juhatas volikogu 
aseesimees Helle Lootsmann, protokollis Vii-
ve Pajusaar.

Volikogu alustas Loksa linna 2025. aasta eel-
arve eelnõu menetlemist. Eelnõu avalikus-
tati 28. novembril 2024 Loksa linna kodulehel 
https://www.loksalinn.ee/en/eelarve-2025. Lin-
navalitsuse ettepanekul, mida toetasid volikogu 
komisjonid, eelarve 1. lugemine lõpetati ja suu-
nati 2. lugemisele. Muudatusettepanekuid eelar-
ve projekti ootab linnavalitsus 3. märtsini 2025.

Volikogu tegi muudatuse Loksa linna reovee 
kohtkäitluse ja äraveo eeskirjas ning kehtes-
tas eeskirja uue tervikteksti. Loksa linnas on 
ühiskanalisatsiooniga kaetud tiheasustusalast ca 
80%, katmata on Nõmme linnaosast ja Lõuna 
tänava piirkonnast ca 100 kinnistut. Need kin-
nistud kasutavad reovee kogumiseks mahuteid, 
mida tühjendavad purgimisteenust osutuvad 
ettevõtted. Käesoleva aasta 1. jaanuaril jõus-
tunud ühisveevärgi ja kanalisatsiooni seaduse 
muudatuste kohaselt on isikul, kes asub reo-
veekogumisalal, mille reostuskoormus on 2000 
inimekvivalenti või suurem, kuid kellel puudub 
võimalus liituda ühiskanalisatsiooni teenusega 

ühiskanalisatsiooni puudumise tõttu, õigus 
saada purgimisteenust kuni kaks korda ühes 
kalendrikuus ühiskanalisatsiooni teenuse hin-
naga. Mahuti peab vastama nõuetele ning olema 
kantud ehitusregistrisse.

Volikogu kehtestas Loksa linna Männi tn 
1a, 1b, 36e, 36f ning Staadioni tn 3 kinnis-
tute ja lähiala detailplaneeringu, mille tellis 
AMEM Kinnisasja Arenduse OÜ ja koostas 
Ruum ja Maastik OÜ (vaata Loksa linna kodu-
lehel Männi tn 1a, 1b, 36e, 36f ja Staadioni tn 
3 detailplaneering). Detailplaneeringu algatas 
linnavolikogu detsembris 2022. Planeeringuga 
määrati  kinnistutele ehitusõigus, jaotati maa-
ala väikeelamu kruntideks, planeeriti tehnoraja-
tised ja -võrgud, määrati haljastuse ja heakorra 
põhimõtted ning servituutide vajadus. Keskkon-
naameti arvamusel planeeritava tegevusega olu-
list keskkonnamõju ei kaasne. Detailplaneeringu 
koostamise algatamise teade avaldati Loksa lin-
na kodulehel, ajalehtedes Sõnumitooja ja Harju 
Elu ning Ametlikes Teadaannetes. Detailpla-
neeringu on kooskõlastanud Telia Eesti AS, OÜ 
Loksa Haljastus, Elektrilevi OÜ, Terviseamet, 
Päästeamet ja Riigimetsa Majandamise Keskus. 
Loksa Linnavolikogu võttis Männi ja Staadioni 
kinnistute detailplaneeringu vastu 2024 märtsis 
ja see avalikustati 30. aprillil. 4. juunil toimunud 
avalikul arutelul vastuväiteid planeeringu lahen-
dusele ei olnud. Heakskiidu Männi ja Staadioni 
kinnistute detailplaneeringule andis ka Regio-
naal- ja Põllumajandusministeerium, tagastades 
planeeringu Loksa Linnavolikogule kehtesta-
mise üle otsustamiseks.

Volikogu otsustas anda Loksa linna Au-
kodaniku nimetuse Loksa Muusikakooli 
solfedžoõpetaja Juule Laurend´ile suure 
panuse eest Loksa linna muusikaelu aren-

damisel ja koorilaulu au sees hoidmisel. 45 
aasta jooksul on Laurendi käe all nooditarkust 
ja lauluoskust omandanud lugematul hulgal 
õpilasi. Esildise Loksa linna Aukodaniku tiitli 
andmiseks kauaaegse aktiivse ja tulemusliku 
töö eest Juule Laurendile tegi muusikakooli di-
rektor Lauri Metus. 

Volikogu otsustas anda Loksa linna Teene-
temärgi  Loksa kodutütarde ja noorkotkaste 
rühma juhendaja ning Loksa Noortekeskuse 
juhataja Margit Amer´ile Loksa linna ja Lok-
sa kandi ning Harjumaa noorte isamaalise 
kasvatuse edendamise eest ja suure panuse 
eest noorsootöösse. Loksa Linnavalitsus leiab, 
et Margit Amer on Teenetemärgi vääriline. Ta 
on tulemuslikult korraldanud noortekeskuse te-
gevust  ja üle 20 aasta juhendanud kodutütarde 
ja noorkotkaste rühma. Loksa noorkotkaste ja 
kodutütarde rühm on Harjumaal ainus, mis on 
tegutsenud järjepidevalt alates 1999. aastast. 
Margit Amer on pälvimud Eesti Aasta ema 2012 
aunimetuse.

Volikogu otsustas anda Loksa linna auni-
metuse Aasta Noor aktiivse ja tubli tegut-
semise eest noorsootöö valdkonnas Laura 
Lindemann´ile ja Kevin-Julius Kiviberg´ile.
Loksa Gümnaasiumi 12. klassi õpilane Lau-
ra Lindemann on aktiivne kooliellu panustaja, 
kooli õpilasesinduse president. Esindab õpilasi 
gümnaasiumi hoolekogus, õpib muusikakoo-
lis ning on koolibändi laulja, mille ise kokku 
kutsus. Esildise teinud Loksa Gümnaasium on 
uhke, et neil on aktiivne, usaldusväärne, sihikin-
del ja töökas noor, kes on valmis alati oma kooli 
esindama. Laura Lindemann on eeskujuks oma 
eakaaslastele, olles abiks mitmesugustes alga-
tustes, kus on vaja pühendumist ja vastutust.
Loksa Gümnaasiumi 10. klassi õpilane 

Kevin-Julius Kiviberg on algklassidest alates 
Loksa rühma noorkotkas, edukalt sooritanud 
Noorte Kotkaste II järgu katsed. On läbi viinud 
Kaitseliitu ja noorte organisatsioone tutvusta-
vaid töötubasid Loksa gümnaasiumis, lasteaias 
ja rühmas, olnud koolitaja rühma-, maakonna-, 
kui ka vabariiklikes laagrites. Kevin-Julius õpib 
väga hästi. Ta sooritas eelmisel aastal edukalt 
sisseastumiskatsed mitmetesse nimekatesse Tal-
linna koolidesse, kuid valis edasiõppimiseks 
Loksa Gümnaasiumi. Kevin-Julius panustab 
aktiivselt kooli tegevustesse, olles gümnaasiumi 
õpilasesinduse asepresident. Kevin-Julius on 
hinnatud abiline noortekeskuse ja üle-linnaliste 
sündmuste korraldamisel, eeskujuks paljudele 
kogukonna noortele.
Aasta Noor kandidaadiks esitasid Kevin-Julius 
Kiviberg´i noorkotkaste ja kodutütarde Loksa 
rühma juhendajad Margit ja Tarmo Amer.

Volikogu otsustas anda Loksa linna auni-
metuse Aasta Sportlane Egert Jõesaar´ele 
suurepäraste sportlike saavutuste eest. Ket-
taheitja Egert Jõesaar saavutas 2024. aastal 
Pariisi paralümpiamängudel 8. koha. Pääs pa-
ralümpiale juba kolmandat korda oli vägev saa-
vutus. Eelmisel hooajal saavutas ta maailma-
meistrivõistlustel Jaapanis Kobes F44 klassis 4. 
koha hooaja parima tulemusega 51,01 meetrit. 
Oma eduka sportlaskarjääriga väärib Egert Jõe-
saar Loksa linna Aasta Sportlane tiitlit. 

Loksa Linnavolikogu istungite materjalidega 
saate tutvuda linna veebilehel Istungite päeva-
korrad ja eelnõud - Loksa Linnavalitsus
Rohkem teavet Loksa omavalitsuse tegevusest 
www.loksalinn.ee

Helle Lootsmann
Volikogu aseesimees

Loksa Linnavolikogu tegevusest 

Kaitseminister Hanno Pevkur andis det-
sembri alguses toimunud tunnustusüritu-
sel üle Kaitseministeeriumi teeneteristid, 
teenetemärgid ja tänukirjad ligi 200 ini-
mesele – silmapaistva tööga Eesti riigi-
kaitsesse panustajatele ja kaitsevaldkon-
na arendajatele.

Loksa noorkotkaste rühmajuhti ja kait-
seliitlast, vanemveeblit Tarmo Amerit 
tunnustati Kaitseministeeriumi III klassi 
teeneteristiga pikaajalise tegevuse eest 
noorkotkaste noortejuhi ja riigikaitse 
õpetajana. Kaitseministeeriumi III klassi 
teeneteristi sai 14 inimest.
Loksa Elu lugejad on Tarmo Ameri nime 
kohanud peaaegu igas meie lehes, sest 
lisaks aktiivse rühmajuhi tööle on ta ka 

aktiivne noorkotkaste ja kodutütarde tegevuste kajastaja, hea kirjamees.

Augustis 2024. tähistas Loksa rühm oma 25. sünnipäeva. Tarmo Amer on Loksa noorkotkaste rüh-
ma juhendanud alates 1999. aasta sügisest. Loksa noorkotkaste rühm on Eestis üks väheseid ja 
Harjus ainus nii pikka aega järjepidevalt tegutsenud rühm.
Enamus Loksa rühma kuuluvatest noortest on Loksa Gümnaasiumi õpilased. Praegu on rühmas 19 
noorkotkast ja 15 kodutütart. Aastate jooksul on Loksa rühmas osalenud kokku ligi 300 noort. 
Loksa noorkotkaste ja kodutütarde võistkonnad on aastate jooksul toonud piirkondlikelt ja üle-
eestilistelt võistlustelt karikaid.
„Oleme Margitiga mõelnud, et võiks noorte kotkaste ja kodutütarde rühmade juhendamise noore-
matele üle anda, kuid pole leidnud soovijaid. Nüüd on rühmadesse tulnud 1., 2. ja 3. klassi poisse 
ja tüdrukuid. See teeb rõõmu ning ka see, et Harju noorkotkaste ja kodutütarde võistluse neljast 
karikast toodi kolm 2023. aastal Loksale – nooremad noorkotkad ja nooremad kodutütred võitsid 
võistluse Rästik ja vanemad noorkotkad võitsid Luureretke.
Eelmise aasta tihedas konkurentsis võitsid Loksa rühma noored ühe Rästiku karika. Samad poisid 
võitsid ka vabariikliku noorkotkaste võistluse Haapsalus. Meil on väga tublid noored, kes annavad 
meile indu ja jõudu jätkata. Korraldame laagreid, õpetame noori, aitame läbi viia võistlusi,“ rääkis 
ta ajalehel Sõnumitooja.
Loksa linna Teenetemärgi pälvi Tarmo Amer juba 2005. aastal tänuväärse töö eest noortega. Nii on 
see aktiivne töö jätkunud ja hea meel on, et tema töö on pälvinud ka kõrge tunnustuse. 
Palju jaksu, Tarmo! Kes teeb, see jõuab!

Hilleri Treisalt, abilinnapea

Loksa noorkotkaste ja kodutütarde 
rühmajuht Tarmo Amer pälvis Kaitse-

ministeeriumi III klassi teeneteristi

Tartu rahulepingu sõlmimisega 2. veebruaril 
1920 tunnustas Nõukogude Venemaa Eesti Va-
bariigi iseseisvust. Sellega lõpetati vabadussõda 
ja määrati Eesti idapiir. Tartu rahu avas tee Eesti 
rahvusvaheliseks tunnustamiseks.

Tartu rahulepingu aastapäev on Eestis lipupäev. 
Lipu heiskavad sel päeval kõik riigi- ja omava-
litsusasutused ning avalik-õiguslikud juriidi-
lised isikud. Riigilipu võivad heisata ka kõik 
teised.

Loksal tähistati Tartu rahu 105. aastapäeva 
kogunemisega Loksa kirikuaeda mälestuskivi 
juurde. Piduliku kõne pidas linnapea Värner 
Lootsmann ning pühalikud sõnad lausus kiri-
kuõpetaja Ahti Udam.

Linnapea Värner Lootsmann ja kaitseliitlane 
Jaan Paesüld asetasid mälestuskivile mäles-
tuskimbud ja linlased süütasid küünlad.

Hilleri Treisalt, abilinnapea

Tartu rahu 150. aastapäeva tähistamine 
Loksal

Tarmo Amer ja Hanno Pevkur. 
Foto: vbl Ardi Hallismaa



4 AKTUAALNE

Loksa Linnavalitsus annab eelläbirääkimistega 
kirjaliku pakkumise korras üürile äripinna 183,2 
m2 (vastavalt lisale 1) aadressil Tallinna tn 49, 
Loksa linn (bussijaam). Alghind on 4€/m2 kohta 
kuus.

Äriruumi üürile andmise lisatingimused on:
üüripinda võib kasutada toitlustus-, teenindus- 
ja kaubandustegevusega tegelemiseks;
tasule äriruumi kasutamise eest lisanduvad kõr-
valkulud, sh kommunaalkulud, prügivedu, kind-
lustus, heakorra tagamine ruumides 1 ja 8 (lisa 
1);
äriruumi remonttööd tuleb kooskõlastada Loksa 
Linnavalitsusega (järgida tuleb head ehitustava 
ja muinsuskaitseseaduses ettenähtud nõudeid);
üürnik tagab oma kulul endale äriruumi kasu-
tamiseks vajalike eritingimuste täitmise;
üüri ja kõrvalkulude tasumise kohustus algab 
alates üürilepingu sõlmimisest. 

Enampakkumise tagatis on 75€ pakkumise 
kohta, mis peab olema laekunud enne pakku-
mise esitamise tähtaega. Tagatis kanda Loksa 
Linnavalitsuse pangakontole AS SEB Pank 
EE241010002025531005. Selgitusse märkida 
„Bussijaama pakkumise tagatis“. Tagatist ei ta-
gastata kui tagatise andja põhjustab enampakku-
mise nurjumise või enampakkumise võitjana ei 
sõlmi vara kasutusse andmise haldusakti alusel 
linnavara kasutuslepingut vastavalt Loksa linna-
vara valdamise, kasutamise ja käsutamise korra 
§ 19 lõikes 2 sätestatule. Kui enampakkumises 

osaleja ei osutu enampakkumise võitjaks või 
enampakkumine nurjub korraldaja süül, tagasta-
takse pakkujale tagatisena tasutud rahasumma 
hiljemalt kümne tööpäeva jooksul enampak-
kumise toimumisest. Enampakkumise võitja 
tasutud tagatis tasaarvestatakse kasutuslepingu 
sõlmimise korral lepingu alusel tasumisele kuu-
luvate summadega. 

Pakkumus (lisa 2) ja 3 aasta äriplaan, mis 
sisaldab pakkuja taustinformatsiooni esi-
tada hiljemalt 06. märtsil 2025 kell 10:00 
digitaalselt allkirjastatuna e-posti aadressile 
linn@loksa.ee või kirjalikult Loksa Linna-
valitsusele aadressile Tallinna tn 45, Loksa 
linn (märgusõna: Bussijaama pakkumine).

Pakkumused avatakse 06.03 kell 10:30 Loksa 
Linnavalitsuse ruumides.
Eelläbirääkimistele kutsutakse nõuetele vas-
tava pakkumise teinud osalejad. Pärast eel-
läbirääkimiste lõppu vormistab iga pakkuja kir-
jalikult lõpliku pakkumise vara kasutamise tasu 
ja kõigi lisatingimuste kohta. Eelläbirääkimiste-
ga pakkumise võitjaks on pakkuja, kelle pak-
kumise on linnavalitsus tunnistanud parimaks, 
arvestades nii kehtestatud tingimusi ja lisatingi-
musi.
Lisainfot saab numbril 509 4088.

Nõutud Lisa on leitav Loksa Linnavalitsuse 
kodulehelt 
https://www.loksalinn.ee/uudised-ja-teated

Äriruumi üürile andmine
RINGID KOOLIMAJAS JUHENDAJA AEG
Mudilaskoor (1.-4.klass) Gerta Allemann Teisipäev ja kolmapäev 

13:15-14:00
Rahvatants (1. ja 5-6.klass) Kristi Ruse 1.klass teisipäev 12:20-13:05

5.-6.klass neljapäev 
14:10-14:55

Liikumismängud (1.-2.klass) Liina Liivamägi Esmaspäev kell 12:20-13:05
Näitering (5.-7.klass) Tuuli Laur Esmaspäev 14:10-14:55
Kunsti- ja meisterdamisering
(1.-3.klass)

Malle Krusell Kolmapäev 14:10-14:55

Liiklusring (3.a klass)
Liiklusring (4.b klass)
Liiklusring (3.b klass)

Merike Moks
Arvi Puskar
Arvi Puskar

Esmaspäev 13:15-14:00
Esmaspäev 09:05-09:50
Neljapäev 13:15-14:00

Arvutiring (8.b klass) Rando Paas Reede kell 08:10-08:55
Kodupaigaring (1.-4.klass) Ene Velström 

Riina Laanetu
Esmaspäev kell 14:10-15:00

Robootikaring (3.a klass) Arvi Soolind Neljapäev kell 14:10-14:55
Loodusring (2.-4.klass) Glaidi Aasrand Neljapäev 3.a ja 3.b klass 

kell 12:20-13:05
2. ja 4.klass kell 14:10-14:55

Tehnoloogiaring (3.-10.klass) Rando Paas Esmaspäev kell 14:00-15:30
Teisipäev kell 14:00-15:30

Kokandus (7.-12.klass) Marika Oru Esmaspäev ja neljapäev
kell 15:00

RINGID SPORDIKESKUSES ja 
VÕIMLAS

JUHENDAJA AEG

Kergejõustik (4.-12.klass)
kooliring

Aarne Idavain Esmaspäev 15:50-16:30
Kolmapäev 15:00-17:15 
Reede 14:15-15:45

Pallimängud (4.-12.klass)
kooliring

Aarne Idavain Esmaspäev 16:30-18:00
Teisipäev 15:00-17:15
Neljapäev 15:00-17:45 
Reede 15:45-18:00

Ujumine Monika Tõnning Teisipäev, neljapäev 
16.30 - 20.15
Reedel 17.00 - 18.30 
tel 550 0771, mtg@hot.ee

Jõusaal Kristjan Prüüs Laupäeval 12.00-15.00
sport@loksa.ee

Purjetamine Ingrid Randlaht Loksal esmaspäeval 15.30 
neljapäev 17.00
ingrid@est.ee

Jalgpall Indro Olumets Esmapäev 14.30 
kolmapäev 15.00 
reede 14.00
sport@loksa.ee

Multisporditreening Taavi Tšernjavski Teisipäev 15.00 
laupäev 10.00
tsernjavskitaavi@gmail.com

RINGID NOORTEKESKUSES JUHENDAJA AEG
Käsitöö Liivi Tang 1 kord kuus noortekeskuses

noortekeskus@loksa.ee

Noorkotkaste ja kodutütarde 
(3.-12.klass) kooliring.

Tarmo Amer 
Margit Amer

Reede 12:00-17:00 
margit.amer@loksa.ee

Kokandus “Kodused toidud” 
noortekeskuses

Marina Letfullina 2 kord kuus, info 
noorkekeskuses.
noortekeskus@loksa.ee

RINGID LOKSA KULTUURI-
KESKUSES ja MUUSIKAKOOLIS

JUHENDAJA AEG

Puhkpilliorkester Andrei Sedler Teispäev 16.30-18.00, 
muusikakool@loksa.ee

Lemara Vahi kunstistuudio Lemara Vahi Kolmapäeval, neljapäeval, 
reedel 16.00
mob: 526 7908

RINGID JUHENDAJA AEG

Tehnikaring “Vanast uus” Pavel Šitškin Kaks korda kuus kolmapäev 
18.00
mob: 5199 7711, 
vana katlamaja

Suusatamine Erti Paalber 
Pent Paalberg 
Aive Mõttus

Kolmapäev 15.30 
laupäev 12.00
tel 553 6911, info@skiforce.ee 
õueteeningud

Kooliringide puhul leia kontaktid Loksa Gümnaasiumi kodulehelt või kirjuta 
kool@loksa.edu.ee

Huviringid Loksal

2025. aastal toimuvad taotlusvoorud meetmele: 

1.1. Mikro- ja väikeettevõtete arendamine 
3. märts (alates kell 8.00) – 7. märts. (kuni kell 16.59);

n 2.1. Kogukonna investeeringute toetamine 
3. märts (alates kell 8.00) – 7. märts. (kuni kell 16.59); 

n 2.2. Aktiivne ja tegus kogukond 
3. märts (alates kell 8.00) – 7. märts. (kuni kell 16.59);

3.1. MTÜ Arenduskoda koostöö ja jätkusuutlikkus taotluste esitamine 2025. a on avatud 
kogu aasta.

Täpsem info infopäevade ja taotlemise kohta avaldatakse jaanuaris arenduskoja kodulehel: 
www.arenduskoda.ee 

Eelteade 2025. a LEADER 
taotlusvoorudest
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Tahan ära anda Kuhu viia Mida jälgida

KASUTATUD TEKSTIIL (terved ja puhtad 
riided, mida saab uuesti kasutada)

Vii jäätmejaama taaskasutus 
konteinerisse

•	 Jälgi, mida riidekonteinerisse panna tohib.
•	 Paki kinnistesse kottidesse, et vältida määrdumist.

TEKSTIILIJÄÄTMED (kasutuskõlbmatud, 
mida ei saa uuesti kasutada)

Vii jäätmejaama tekstiili konteinerisse •	 Sobivad katkised tekstiilid.

TEKSTIILIJÄÄTMED (kasutuskõlbmatud, 
mida ei saa uuesti kasutada)

Pane segaolmejäätmete konteinerisse •	 Märjad või niisked, tugeva lõhnaga.
•	 Hallitanud, kopitanud, koitanud.
•	 Lisaks aluspesu, sukad, sokid.

TEKSTIILIJÄÄTMED (kasutuskõlbmatud, 
mida ei saa uuesti kasutada)

Vii jäätmejaama ohtlike jäätmete 
konteinerisse

•	 Õlised, värvised.

TÖÖSTUSES TEKKINUD 
TEKSTIILIJÄÄTMED (nt tootmisjäägid)

Võta ühendust jäätmekäitlejaga, 
kellega vastav leping sõlmida 

•	 Tööstuses tekkinud tekstiilijäätmeid 
segaolmejäätmetesse panna ei tohi.

 

Kogu kasutuskõlblik tekstiil ja tekstiilijäätmed eraldi!
Tekstiili all peatakse silmas nii riideid, jalanõusid 
kui ka tekstiile, mis pärinevad kodumajapidamis-
test, näiteks tekid, padjad, rätikud, kardinad jne. 
Milliseid esemeid viia tekstiilijäätmete kogumis-
punkti, mida tuleb tähele panna ja mis neist jäätme-
test edasi saab?  

Mida teha tekstiilijäätmetega? 
Kui riided, jalanõud või muud tekstiilid ei ole enam 
kasutuskõlblikud, tuleb need viia tekstiilijäätmete 
kogumiskohta. Loksa linnas on selleks kohaks 
Loksa Jäätmejaam, Tallinna tn 5a. 
Hallitanud, kopitanud või koitanud tekstiilijäätmed 
viska segaolmejäätmete konteinerisse. Hügieenilis-
tel põhjustel pane segaolmejäätmete konteinerisse 
ka aluspesu, sukkpüksid ja sokid.  

Kasutuskõlblik tekstiil 
Kui sul on kodus terved ja puhtad riided või 
jalanõud, mida endal enam vaja ei lähe, vii need 
Loksa Jäätmejaama taaskasutus tekstiili konteine-

risse.
Parim, mida siiski teha, on igal võimalusel vältida 
tekstiilide jäätmeks muutumist. Kui tekstiile tõesti 
enam kanda või kasutada ei saa - näiteks on särk 
muutunud auklikuks või püksid siit-sealt kulunud 
- võib neid pakkuda ka näiteks kaltsuvaipade kudu-
jatele või muudele käsitööseltsidele. Samuti on või-
malik rätikuid, kodutekstiili, patju ja tekke annetada 
loomade varjupaikadele, kes neid hea meelega veel 
viimast korda kasutavad.   

Tööstuses tekkinud tekstiilijäätmed 
Tootmisettevõte peab tekkinud jäätmed liigiti kogu-
ma ning andma need üle keskkonnaluba omavale 
jäätmekäitlusettevõttele.  

Miks on tarvis tekstiili eraldi koguda ja mis sel-
lest edasi saab?  
Selle asemel, et  tekstiilijäätmed satuksid prügi-
mäele või põletusse, saab osa neist ümber töödelda 
ning valmistada uusi tooteid. Nii hoiame kokku 

loodusressursse ja vähendame jäätmeteket. Eestis 
on ka varsti tekkimas tekstiilijäätmete ringlusse-
võtu võimekus (Eesti teeb maailmas revolutsiooni: 
kõik tekstiilijäätmed lähevad peagi taaskasutusse - 
EIS), seega liigume sammhaaval selles suunas, et 
tekstiilijäätmetest sünniks uut väärtust. 
Euroopa Liidul on ka plaan kehtestada tekstii-
lidele tootjavastutus. Selle peamine eesmärk on 
panna tootjad vastutama tekstiilitoodete kogu ole-
lusringi eest, mis hõlmab ka kasutatud tekstiilide 
nõuetekohast käitlemist. Seejuures peavad toot-
jad edaspidi rahastama tootjavastutuse alla kuu-
luvate tekstiilitoodete kogumist, korduskasutust, 
ümbertöötlemist ja kõrvaldamist. Hetkel toimu-
vad EL tasandil läbirääkimised ning loodetavasti 
jõutakse tulemuseni selle aasta esimeses pooles. 
Siis selgub ka tootjavastutuse rakendamise tähtaeg. 

Karin Ilves
Arendus- ja keskkonnanõunik 
karin.ilves@loksa.ee, +372 5304 8333

Teenistusülesanded
Planeeringute ja ehituse spetsia-
listi teenistusülesanneteks on pla-
neerimis- ja ehitusstegevuse kor-
raldamine Loksa linnas – planeeri-
mismenetluste läbiviimine; pro-
jekteerimistingimuste, ehitus-, 
kasutus- ja kaevelubade väljas-
tamine, järelevalve teostamine, 
andmete kandmine ehitusregist-
risse ja aadressiandmete süstee-
mi.

Sinult ootame

Ootame Sind kandideerima, kui 
omad ehitus- või arhitektuurialast 
kõrgharidust, valdad C1 tasemel 
eesti keelt ja vene keelt ametialase 
sõnavara osas, oled tuttav vald-
konna seadusandlusega, omad 
AutoCAD programmi kasutamise 
oskusi, oled avatud koostööks, 
otsustussuutlik, kohusetundlik, 
aus ja lahendustele orienteeritud. 
Kasuks tuleb eelnev ehitus- ja pla-
neerimisalane töökogemus koha-
likus omavalitsuses.

Omalt poolt pakume

Meil on pakkuda Sulle täiskohaga 
ametikoht. Töötamiseks taga-
me Sulle Loksa Linnavalitsuse 
ruumides isikliku kabineti koos 
kaasaegsete töövahenditega. Sa-
mas on Sul meie juures võimalik 
töötada osaliselt ka kodukonto-
ris. Põhipuhkuse kestvuseks on 
35 kalendripäeva aastas. Võimal-
dame Sul saada tööalast täiend-
õpet ja osaleda koolitustel. Meie 
kollektiiv on väike, sõbralik ja 
abivalmis.

Kandideerimisinfo

Tööle asumise aja ja põhipalga 
räägime läbi, kui Su vestlusele 
kutsume. Kui kuulutus Sind kõne-
tas, siis ootame Sinu avaldust 
koos põhjendusega, miks just Sina 
oleksid parim valik Loksa linna 
planeeringute ja ehituse spetsia-
listi ametikohale. Lisa juurde CV 
ja koopia haridust tõendavatest 
dokumentidest, samuti palgasoov
ning saada dokumendid märgu-
sõnaga „ehitusspetsialist“ hilje-
malt 28. veebruariks 2025 e-posti 
aadressile linn@loksa.ee. 

Kui ametikoha kohta tekkis 
küsimusi, siis pane need kindlasti 

teele meie üldmeilile 
linn@loksa.ee või helista 

telefoninumbril 603 1253.

KANDIDEERI 
PLANEERINGUTE 

JA EHITUSE 
SPETSIALISTIKS

Väikese Loksa linna üks eripärasid 
on kahe erineva keeleruumiga eakate 
kogukonda, millest tulenevalt ka 
kaks pensionäride ühendust – Loksa 
Kompass ja Rannamännid. Valdavalt 
vene keelt kodukeelena kasutavad 
aktiivsed pensionärid on koondunud 
ühendusse Loksa Kompass, eesti 
keelt kodukeelena kasutavad Loksa 
ja Loksa ümbruse pensionärid ühen-
dusse Rannamännid.
MTÜ Loksa Kompass asutati 2002. 
aasta 26. septembril ja hetkel kuulub 
sinna 64 aktiivset loksalast. Ühendus 
alustas aktiivselt ja elas huvitavat ja 
mitmekesist seltsielu, kuni ühendust 

juhtis aktiivne ja energiline Antonina 
Gljantseva. Päras meie hulgast lah-
kumist ei leidnud uued juhi ei soovi 
ega motivatsiooni ühenduse seltsielu 
huvitavaks muutmiseks. Tänaseks 
on kõik muutunud. Loksa Kompassi 
juhib tugev juhatus, kes tahab ja suu-
dab ühenduse elu huvitavaks muuta. 
Loksa pensionärideühenduse Loksa 
Kompass viimasel üldkoosolekul 
Loksa Kultuurikeskuse saalis oli ko-
hal 90 % liikmetest. Aruanne tehtud 
tööst oli muljetavaldav, soovime neile 
jätkuvat teotahet ja rõõmsameelsust. 
Loksa Kompassi juhatus ja liikmed 
on ise aktiivselt kaasa aidanud, et 

nende „pesa“ Loksa bussiterminali 
II korrusel on saanud uue näo ja sisu. 
Kahe projekti abil, mille kirjutas ju-
hatuse liige Õnnela Terdrekin, on 
ruumid remonditud ja sisustatud uue 
arvuti, printeri, suure televiisori ja 
mõnusa mööbliga. Vahendid saadi 
Kohaliku Omaalgatuse Programmist 
ja MTÜ Arenduskoda meetmetest. 
Omaosaluse 7500 eurot kattis Loksa 
linnavalitsus, tööde teostaja oli Loksa 
Ehitus.
Loksa Kompass tänab kõiki töödes-
tegemistes osalenuid. Vahepeal olu-
liselt suurenenud MTÜ pere on aga 
juba kavandamas uusi tegevusi. Meil 
on ka oma FB leht MTÜ Loksa Kom-
pass, jälgige meid ja saate ülevaate 
kõigest toimuvast!

Helle Lootsmann
MTÜ Loksa Kompass liige
Loksa linnavolikogu aseesimees

Loksa Kompassi uus hingamine
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Vaatamata sellele, et haiguste aeg  on kõiki kimbutamas,  on Lok-
sa koolis olnud ikkagi väga palju põnevaid ettevõtmisi. 

Ookeanide seisund sõltub jõgede ja merede seisundist. Loksa 
Gümnaasiumi õpilased saavad võimaluse hakata aastaringselt 
jälgima Valgejõe vee koostist ja seisundit. Loodushariduse aren-
damine Loksa Gümnaasiumis on saanud tubli tõuke Euroopa Si-
niste koolide võrgustikust. Saab olema huvitab aeg.
Kohe peale koolivaheaega käis külas Toomas Pantstibel oma 
ämblikutega, keda ta oma kodus kasvatab. Ta tutvustas ämblikute 
elu ja kaasas olid ka mõned ämblikud.

Koolilapsed ei unusta ka linnaraamatukogus käia. Kõik 1. a klassi 
õpilased said endale lugejapileti, tutvuti raamatukogu reeglitega 
ja põneva raamatute maailmaga.
23. jaanuaril toimus Loksa Gümnaasiumis Harjumaa poiste joo-
nistuspäev teemal “Veoautode maailm”. Päeva lõpuks pandi alg-
klasside majja üles näitus 159 joonistustööga. 

1.klassi lugemikus on tekst jäätise valmistamisest ja 1. klassi 
lapsed said jäätise valmistamist ise  proovida. Neil valmis tava-
line valge, sidruni, laimi ja šokolaadi jäätis. Noori juhendas kooli 
õppeköögi perenaine Marika Oru! Koolis võib mõni päev olla 
päris magus!
Algklassiperel käis külas lasteteater “Nipi-Tiri”, kes mängis nuk-
kudega vahva ja õpetliku loo “Vembud merevetes”.
30. jaanuaril avati Eesti Raamatu Aasta auks Loksa Gümnaasiu-
mi raamatukogus näitus raamatutest, mis on kirjanike autogram-
miga. 3. a klass käis neid uudistamas, koos loeti ka raamatut 
“Nublu”.

Koolivaheajal 26.-27.02 viib õpetaja Diiana Balandina läbi Lok-
sa Gümnaasiumis põnevat Ahhaa teaduskeskuse poolt korraldata-
vat laagrit, mis on mõeldud 3.-6. klassi õpilastele. Registreerima 
peab ennast hiljemalt 19.02. Kes tuleb, sel saab olema põnev koo-
livaheag!

Loksa Gümnaasiumis toimuvast saada lisaks lugeda nende kodu-
lehel https://loksakool.ee/ või kooli Facebooki lehel https://www.
facebook.com/profile.php?id=100063728583281.

Loksa linnaraamatukogu on 
loksalaste ja Loksa kandi rahva 
seas armastatud koht. Siin toi-
muvad väikesed esinemised, 
Raamatukogu organiseerib eri-
nevaid näitusi ning oluline -  
siin on, mida lugemiseks lae-
nutada. 

Loksa Linnaraamatukogu 
eelmise aasta loetavamad 
raamatud olid:
Mikser, S. “Vareda”. , laenutati 
37 korda
Neels, B. “Taevas on armu-
line”, laenutati 24 korda
Greene, G. “Metsalille lootus”, 
laenutati 23 korda

Populaarsemad ajakirjad:  
Naisteleht, laenutati 230 korda

Kroonika, laenutati 191 korda
Eesti Naine, laenutati 100 korda

Lasteosakonnas loeti kõige 
rohkem:
Lindgren, A. “Meisterdetektiiv 
Blomkvist”, laenutati 29 korda
Ozeretskaja, J. “Olümpiamängud”, 
laenutati 22 korda
Raud, E. “Kalevipoeg”, laenutati 
21 korda.

Praegu on meie koridoris tore 
väljapanek 1.a klassi luuletus-
test ja lugemissaalis on võimalik 
osta ilusaid käsitöökaarte. Ootame 
uudistama. Ja raamatuid, ajakirju 
laenutama.

Õnne Teern
Loksa Linnaraamatukogu

Koolis on põnev!

Albert Julius Borkvell 135

19. jaanuaril möödus 135 aastat Võsul sündinud ja Loksal alghariduse 
saanud Eesti matemaatiku, õppejõu, õpikute koostaja ja haridustegelase Al-
bert Julius Borkvelli sünnist.
Tema elutöö väärtustamiseks toimus Lahemaa Looduskooli eestvedamisel 
Loksal väikese meenutuse retk. Loksa kooli endine õpetaja Maie Itse oli 
ettevalmistanud põhjaliku ettekande professori elust, tööst ja tema perekon-
na seotusest Loksa ja Võsuga.
Koguneti Loksa bussijaamas, sealt siirduti Loksa kooli muuseumituppa, 
kus meenutati A.J. Borkvelli tegemisi, samas on ka  tema viimase tööka-
bineti mööbel.
Võimalus oli näha ka Loksal toimunud Geomeetria teemapäevade viie aasta 
kauneimaid töid. Isiklikke mälestusi jagas kohalviibijatega endine õp Riina 
Juhkami.
Seejärel süüdati küün-
lad Albert Julius Bork-
velli vanemate kalmul 
Loksa kalmistul ja sel-
lele järgnes väike matk 
Borkvelli oletatavatel 
lapsepõlveradadel.
Aitäh Lahemaa Loodus-
koolile, õpetaja Malle 
Krusellile ja Riina 
Juhkamile.

Hilleri Treisalt
abilinnapea

Loksa Linnaraamatukogu tegemistest

6. veebruaril said kõik klaverikunsti austajad Loksa Kultuurikesku-
ses nautida head kava ja pianismi. Saal oli meie püsipublikust tulvil ja 
head vastuvõttu kroonis pianist 3 lisapalaga. Kava oli nõudlik, kavas oli 
pianisti sõnul romantikat, virtuoossust nõudvat ja ülevat. Pianist alus-
tas Ludvig van Beethoveni 32 variatsiooniga C minoor, kavas oli veel 
Robert Schumanni ja Ferenzc Liszti muusika. Kava lõpetuseks kõlas 
virtuoosne Liszti etüüd nr 4 Mazeppa. Kontserdi publik tänab pianisti 
raske ja huvitava 2,5 tunnise kontserdi eest.
Sten Lassmann on Eesti üks väljapaistvamaid pianiste, kes on soosiva 
tähelepanu saavutanud eriti Heino Elleri muusika esitaja ja salvestajana. 
Ta on lõpetanud Tallinna Muusikakeskkooli, õppinud Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemias ja Londoni Kuninglikus Muusikakadeemias.
Eelmine EMTA õppejõu Sten Lassmanni esinemine koos viiulikunst-
niku ja ERSO kontsertmeistri Triin Ruubeliga toimus Loksa Kultuu-
rikeskuses eelmisel kevadel.

Helle Lootsmann, Loksa Kultuurikeskuse tegevjuht

Pianist Sten Lassmann Loksa muusikaelu elavdamas
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Head lugejad ja Loksa linna elanikud! 
Rõõmuga alustan uut artiklite sarja toitumi-
sest, tervisest ja sellest, kuidas väikesed 
muutused elustiilis võivad tuua suuri tulemu-
si. Kaasaegne maailm dikteerib meile kiire 
tempo, kuid isegi selles rütmis saame leida 
tasakaalu ja hoolitseda enda eest – ja mina, 
Julia Gedike, aitan teil selles paremini sel-
gusele jõuda!

Paljud teist on minuga võib-olla juba poliklii-
nikus kohtunud. Olen Julia Gedike, medit-
siiniõde ning ennetava meditsiini spetsialist 
ja toitumisnõustaja. Olen aastaid uurinud, 
kuidas toitumine mõjutab tervist, töötanud 
patsientidega ning näinud, kuidas teadlikud 
toitumisvalikud parandavad enesetunnet, 
energiataset ja isegi meeleolu. Nüüd on meil 

võimalus neist teemadest regulaarselt rääki-
da – selle ajalehe veergudel.

Toitumine ei ole lihtsalt nimekiri toiduainetest 
ega moeröögatusi järgivad dieedid. See on 
vundament, millele meie tervis toetub. Kui-
das süüa nii, et keha oleks tänulik? Kuidas 
toetada immuunsust, ilma et elu muutuks 
lõputuks piirangute jadaks? Kuidas muuta 
toitumine maitsvaks, tervislikuks ja muga-
vaks? Nendele küsimustele hakkame koos 
vastuseid otsima.

Järgmistes väljaannetes räägime sellest, kui-
das toitumine mõjutab energiataset, miks valk 
on nii oluline, kuidas korvata vitamiinide ja 
mineraalide puudust ning millised harju-
mused aitavad end juba täna paremini tunda.

Tervis ei ole ainult haiguste puudumine, vaid 
ressurss, mis võimaldab meil elada aktiivselt 
ja täisväärtuslikult. Uurime koos, kuidas seda 
hoida.
Kohtumiseni ajalehe veergudel!

Julia Gedike
pereõde

Tervis algab teadlikkusest

19. jaanuaril sai Kaitseliidu isamaaline orga-
nisatsioon Kodutütred 93 aastaseks. Päev va-
rem, 18. jaanuaril toimus Saku Gümnaasiumi 
saalis sellele sündmusele pühendatud Kodu-
tütarde Harju ringkonna pidulik koondus. 
Saali olid kogunenud kodutütred, noortejuhid, 
lapsevanemad ja külalised. Tervituskõnedega 
esinesid kaitseliitlane ja  Saku abivallavanem 
Tanel Ots, kodutütarde peavanem Ave Proos 
ja noorte kotkaste Harju maleva pealik Mat-
tias Idavain ja kodutütarde Harju ringkonna 
vanem Piret Algo.

Kodutütarde Harju ringkond sai juurde 31 
uut kodutütart. Ka meie rühm täienes ühe 
kodutütrega Elina Sillaots on nüüd ametlikult 
Loksa  rühma kodutütar. Piduliku sündmuse 
puhul jagati organisatsiooni tublimatele kodu-
tütardele ja nende juhtidele kõrgemaid järke 
ja tänukirju. V  järgu tunnistuse said Loksa 
rühma kodutütred Linda, Sandra, Marilin ja 
Anna-Marija.

Kodutütreid tervitasid ka Harju maleva 
noorkotkad. Nad olid abiks liputseremoonial, 
esinesid muusikalise vahepalaga ja valmista-
sid kõikidele osalejatele meeldiva üllatuse. 
Kõik võileivad, suupisted, pirukad ja koogid 
olid noorkotkaste valmistatud. Magustoiduks 
oli poiste valmistatud šokolaadi-maasika tort. 
Noorkotkad katsid lauad ja hoolitsesid selle 
eest, et ükski vaagen tühjaks ei jääks.  Seda 
üksust kutsutakse naljatledes „Koka Patal-
joniks”. Meie tubli noortejuht Liis Lüdig on 
seadnud eesmärgiks koolitada õpihimulistest 
ja kohusetundlikest noortest kokkade abi-
lised. Kõik noored, kes sellesse üksusesse 
kuuluvad, sooritasid koka erikatse ja nad on 
suureks abiks meie erinevatel üritustel. Me 
oleme uhked, sest Loksa rühmast kuuluvad 
sellesse kampa Kevin-Julius, Samuel, Keorg  
ja Gabriel.

Margit ja Tarmo Amer
Loksa rühma juhid

Tee sporti, suhtle, 
puhka ja lõõgastu – 
seda pakub Loksa 

spordikeskus!

Meil on väga hea meel, et paljud meie inimesed on 
leidnud tee Loksa spordikeskusesse. Pakume erine-
vaid võimalusi sportimiseks, aktiivseks puhkuseks 
ja lõõgastumiseks. Oleme avatud 7 päeva nädalas 
kell 09.00-21.00. Erandiks on riiklikud pühad. Sel-
lekohane info on aegsasti kättesaadav. Tutvuge meie 
pakutavate teenuste ja hinnakirjaga SA Loksa Sport 
kodulehel. SA Loksa Spordi kollektiiv kiidab meie 
tublisid kliente, kes hoiavad puhtust ja peavad kinni 
meie maja reeglitest.
Loksa ujulas kantakse ujumismütsi. Kui teil ei ole 
seda kaasas, siis saab seda meilt osta või selleks 
külastuseks laenutada. Tänu mütsikandmise reeglile 
oleme suutnud hoida meie ujula vee puhtana. Enne 
basseini ja sauna minekut tuleb end pesta. Kahjuks 
on meie seas inimesi, kes arvavad, et just basseini 
vesi leotab kogunenud mustuse lahti. Täiskasvanud 
ja lapsevanemad peaksid siin lastele eeskujuks ole-
ma. Pärast saunas ja aurusaunas higistamist pese higi 
dušši all maha.
Alkoholi tarbimine on meil keelatud. Jätkuvalt lei-
dub külastajaid, kes seda keeldu rikuvad. Admi-
nistraatoril on õigus külastajaid, kes on mingi aine 
mõju all või märgatavas joobes mitte sisse lasta.
Meie aurusaun oli pikalt rivist väljas. Nüüd saab 
öelda, et selle põhjustasid kliendid, kelle arust peab 
auru palju rohkem olema. Nad kruttisid ventilatsioo-
ni ava, kuni selle klapp ära murdus. Siis topiti sinna 
ette selleks kaasavõetud lapp. Mitmel korral lõhuti 
ära temperatuuri andur. Kuni aurusaun lõpetas töö. 
Meil tuli osta uus aparatuur ja see ei olnud odav. Pa-
neme kõigile südamele, et kui teie meelest on auru 
vähe, siis pöörduge meie töötajate poole. Ise midagi 
muutma või reguleerima ei tohi hakata. Kes sellega 
vahele jääb maksab tekitatud kahjud ise kinni.
Jalanõud (plätud), mida te ujulas või saunas kannate 
peaksid olema puhtad. Kui te olete neid enne kand-
nud õues, garaažis või teinud nendega remonti, siis 
nende jalanõudega ujulasse ei tulda.
Kolmel päeval nädalas (E, T, K) lülitatakse leili-
saunad sisse kell 15.00. Et leilisaun saavutaks oma 
temperatuuri ja sinna võiks leili visata, siis selleks 
soovitame saunasõpradel nendel päevadel tulla kell 
16.00.
Meil on erinevaid abivahendeid (ujumislestad, vaht-
kummist torud, toetusplaadid jne), mida saab vaja-
dusel küsida administraatorite käest. Ka on erinevaid 
vahendeid lastele (ujumisrõngad, pallid, tarvikud, 
mis vajuvad põhja ja neid saab sealt ära tuua jne). Ka 
neid saab laenutada. Palun küsige neid meie tööta-
jate käest. Kõik laenutatud asjad tuleks aga pärast 
kasutamist tagasi tuua, sest tihti jäetakse nad laiali 
üle terve ujula.
Ujulasse võtke kaasa ainult tavalist vett või mine-
raalvett ja seda purunematus taaras. Klaastaara ja 
kleepuvad joogid on keelatud.
Meil on väga tublid koristajad. Hinnake nende tööd, 
hoidke puhtust ja meie inventari.

Soovime teile kõigile häid sportlike elamusi ja ak-
tiivset puhkust. Tulge terve perega, et nautida koos 
veemõnusid. Kui teie laps ei käi veel üheski tren-
nis või huviringis, siis kaaluge meie pakutavaid või-
malusi (ujumine, jalgpall, kergejõustik, multisport).

Teile kõigile meeldivaid elamusi soovides
SA Loksa Sport pere

Loksa rühmal tegevusi jagub
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Kinnisvara müük
Loksa linnavalitsus korraldab avalikul kirjalikul enampakkumisel linna omandis olevate kinnis-
asjade müüki vastavalt 18.12.2020 vastu võetud määrusele nr 20 „Loksa linnavara valdamise, 
kasutamise ja käsutamise kord“.
n Tööstuse tn10, katastritunnus 42401:001:0184, pindala 2924 m², sihtotstarve maatulundus-
maa 100%, alghinnaga 20 €/m² 
n Tööstuse tn 12, katastritunnus 42401:001:0185, pindala 5897 m², sihtotstarve maatulundus-
maa 100%, alghinnaga 20€/m² 
n Uus tn 5b, katastritunnus 42401:001:0182, pindala 2373 m², sihtotstarve maatulundusmaa 
100%, alghinnaga 20€/m² .
n Uus tn 5c, katastritunnus 42401:001:0183, pindala 1769 m², sihtotstarve maatulundusmaa 
100%, alghinnaga 20€/m². 
n Lõuna tn 2b, katastritunnus 42401:001:0175, pindala 1694 m², sihtotstarve elamumaa,  
enampakkumise alghind 18 €/m².
n Lõuna tn 2c, katastritunnus 42401:001:0178, pindala 1510 m², sihtotstarve elamumaa, 
enampakkumise alghind 18 €/m².
n Lõuna tn 2d, katastritunnus 42401:001:0179, pindala 327 m², sihtotstarve elamumaa, enam-
pakkumise alghind 18 €/m² .
n Papli tn 1a, katastritunnus 42401:001:0118, pindala 1645 m², sihtotstarve sihtotstarbeta 
maa, enampakkumise alghind 30 €/m².
n Rahu tn 3a, katastritunnus 42401:001:0208, pindala 1160 m², sihtotstarve elamumaa 100%, 
enampakkumise alghind 18 €/m²
n Rahu tn 5a, katastritunnus 42401:001:0204, pindala 954 m², sihtotstarve elamumaa 100%, 
enampakkumise alghind 18 €/m²
n Rahu tn 9a, katastritunnus 42401:001:0211, pindala 571 m², sihtotstarve elamumaa 100%, 
enampakkumise alghind 18 €/m²
n Rahu tn 11a, katastritunnus 42401:001:0206, pindala 908 m², sihtotstarve elamumaa 100%, 
enampakkumise alghind 18 €/m²
n Rahu tn 27a, katastritunnus 42401:001:0202, pindala 1323 m², sihtotstarve elamu-
maa 100%, enampakkumise alghind 18 €/m² 
n Mere tn 14a, Loksa linn, katastritunnus 42401:001:0171  registriosa 23884350, pindala 
10 500 m2, sihtotstarve üldkasutatav maa 100%, alghinnaga 25 €/m²;
n Mere tn 14b, Loksa linn, katastritunnus 42401:001:0173, re-gistriosa 23884150, pindala 5996 
m², sihtotstarve üldkasutatav maa 100%, alghinnaga 25 €/m².

Pakkumised peab esitama või saatma postiga või e-mailiga kirjalikult 6.03.2025 hiljemalt kella 
10:00-ks aadressil Tallinna tn 45, Loksa linn 74806 või e-posti aadressile linn@loksa.ee digitaal-
selt allkirjastatult. Kirjalike pakkumiste avamine toimub 6.03.2025 kell 10.30 Loksa linnavalit-
suse saalis. Arvesse võetakse ainult tähtaegselt ja nõuetekohaselt esitatud pakkumised. 

Täpsem info: https://www.loksalinn.ee/kinnisvara-muuk
Info telefonidel 509 4088, 603 1252.

Loksa Haljastus OÜ korraldab avaliku kirjaliku enampakkumise

n Jõekalda kinnistu (katastritunnus 42401:002:0017, registriosa 10028802) Loksa linnas, pin-
dalaga 14383 m², sihtotstarve elamumaa, võimalik maa sihtotstarbe muutmine ja kinnistu ja-
gamine. Enampakkumise alghind 143 000 eurot. Kinnistu asub looduskaunis kohas Valgejõe 
kaldal, piirneb mereäärse parkmetsaga, mereni (Hara laht) umbes 300 m. Tehnovõrkudega lii-
tumise võimalus.

Pakkumised peab esitama või saatma postiga või e-mailiga kirjalikult 6.03.2025 hiljemalt kella 
11.00-ks aadressil Tallinna tn 45, Loksa linn 74806 või e-posti aadressile haljastus@loksa.ee 
digitaalselt allkirjastatult. Kirjalike pakkumiste avamine 6.03.2025 kell 11.30 Loksa linnavalit-
suse saalis. Arvesse võetakse ainult tähtaegselt ja nõuetekohaselt esitatud pakkumised.

Rohkem infot: https://www.loksalinn.ee/kinnisvara-muuk
Info telefonidel 509 4088, 603 1252.


